§ 1.—Si excluido el padre por una condición á él impuesta le mandó al hijo adir la herencia, se habrá de decir, que no adquirió su porción.

§ 2.—Pero si de dos hijos se lo hubiere mandado á uno, también deberá mandarle al otro hijo que la ada.

36. POMPONIO; Comentarios á Sabino, libro III.—Si el señor ó el padre hubiere hecho la adición en cuanto á su parte, es necesario su mandato para que adan el hijo ó el esclavo coherederos.

37. EL MISMO; Comentarios á Sabino, libro V.—El heredero sucede en todo el derecho del difunto, no solamente en el dominio de cada cosa, como quiera que también pasen al heredero las que consistan en créditos.

(1) et, por licet, Hal.

(2) qui suam, Hal.

(3) Según corrección de códice Fl.; putabit, Tur. según la escritura original, Br.

38. **ULPIANUS libro XLIII. ad Edictum.**—Si duo sint necessarii heredes, quorum alter se abstulit, alter, posteaquam prior abstulit, immiscuit se, dicendum est, hunc non posse recusare, quominus tota onera hereditaria subeat; qui enim scit, aut scire potuit, illo abstinente se oneribus fore implicitum, ea conditione adire videtur.

39. **IDEM libro XLVI. ad Edictum.**—Quamdiu potest ex testamento adiri hereditas, ab intestato non defertur.

40. **IDEM libro IV. (1) Disputationum.**—Quaesitum est, an, licet quis paternae hereditatis nihil attingat, aliquid tamen propter patris voluntatem habeat, vel faciat, an creditoribus paternis cogatur respondere, utputa si impuberi fuerit substitutus. In qua specie Iulianus libro vicesimo sexto Digestorum scripsit, incidere eum in Edictum, si se immiscuerit impuberis hereditati; nam qui iudicium parentis oppugnaverit (2), non debet ex eadem hereditate quidquam consequi. Sed Marcellus eleganter distinguit, multum interesse, utrum ex asse fuerit institutus in patris testamento, an ex parte, ut, si ex parte, potuerit sine metu remota patris successione impuberis hereditatem amplecti.

41. **IULIANUS libro XXVI. Digestorum.**—Filius, qui se paterna hereditate abstulit, si exhereditati fratris hereditati se immiscuerit, et pro herede gesserit, poterit ex substitutione hereditatem obtinere.

42. **ULPIANUS libro IV. Disputationum.**—Iulianus libro vicesimo sexto Digestorum scripsit (3), si pupillus paterna hereditate se abstulisset, deinde ei aliquis heres extitisset, non esse eum compellendum creditoribus paternis respondere, nisi substitutus ei fuit; inclinatur enim in hoc, ut putet substitutum etiam patris onera subiturum. Quae sententia a Marcello recte notata est, impugnatur enim utilitatem pupilli, qui ipse saltem potest habere successorem, metu enim onerum patris timidius quis etiam impuberis hereditatem adibit; alioquin, inquit, et si frater fuit, omissa causa testamenti abintestato possidebit hereditatem; et quidem impune, nec enim videtur voluisse fraudare Edictum, qui sibi prospicit, ne oneribus patris pupilli hereditas implicaretur. Sed quod in fratre scripsit, credo ita intelligendum, si non impuberis frater fuit, sed testatoris; ceterum utique si frater a patre fratri substitutus impuberi sit, sine dubio necessarius heres existet.